Kemudian ia juga dikenal

masih memiliki keturunan darah bangsawan dan dibesarkan ditengah-

tengah keluarga yang memegang teguh nilai ajaran Islam dalam tradisi

pesantren. (Irawan MN, 2012: 478)

Saat berusia 6 tahun (1293 H/ 1876 M), Asy‟ari kecil bersama kedua

orangtuanya pindah ke Desa Keras, Jombang. Kiai Asy‟ari diberi tanah oleh

kepala desa yang kemudian digunakan untuk membangun rumah, masjid,

dan pesantren. (Yasin dan Karyadi, 2011: 39) Di sinilah Asy'ari mulai

mendapat pendidikan dasar-dasar ilmu agama dari orangtuanya, serta